PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.2018 № 181

р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 02.10.2017 № 179

Руководствуясь Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовкой области, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 02.10.2017 № 228 «Об утверждении муниципальной   программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на территории  Советского муниципального образования на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел Объем и источники финансирования Программы паспорта муниципальной программы «Комплексные меры противодействия  немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на территории  Советского муниципального образования на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	- мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования составляет 6,0 тыс. руб., из них:

в 2018 году – 0,0 тыс. руб. (прогнозно);

в 2019 году – 3,0 тыс. руб. (прогнозно);

в 2020 году – 3,0 тыс. руб. (прогнозно).

1.2. Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы паспорта муниципальной программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на территории  Советского муниципального образования на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:

«3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование реализуемых мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования. Общий объем финансирования Программы составит: 6,0 тыс. руб., в том числе:

-в 2018 году – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета муниципального образования (прогнозно);

- в 2019 году – 3,0 тыс. руб. средства местного бюджета муниципального образования (прогнозно);

- в  2020 году- 3,0 тыс. руб. средства местного бюджета муниципального образования (прогнозно).».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия    немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на территории  Советского муниципального образования на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования в установленном  порядке.
Глава администрации
Советского муниципального образования                                 Е.В. Дьяконова
Новикова М.В.

6 11 16

«Приложение к муниципальной программе

«Комплексные меры противодействия

немедицинскому потреблению наркотических

средств и их незаконному обороту на территории

Советского муниципального образования

на 2018-2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной  программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

в Советском районе на 2018-2020 годы»
	№

п/п
	Наименование задачи программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объемы  финансирования на
2018-2020 годы (в тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе

	2018г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	Проведение мониторинга наркоситуации с целью изучения фактических масштабов распространения наркомании на территории муниципального образования
	Финансирование не требуется

	Администрация Советского муниципального образования

	2
	Участие членов молодежного Совета в семинарах и мероприятиях по проблемам наркомании
	Финансирование не требуется

	Администрация Советского муниципального образования

	3
	Проведение «круглых столов» по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами
	Финансирование не требуется

	Администрация Советского муниципального образования, МБОУ-СОШ р.п. Советское (по согласованию), МО МВД РФ «Советский» (по согласованию), ГУЗ СО «Советская районная больница» (по согласованию)

	4
	Проведение мероприятий по установлению мест произрастания наркосодержащих дикорастущих растений, уничтожению таких очагов
	Местный бюджет муниципального образования
	2,0

	1,0
	1,0
	Администрация Советского муниципального образования

	5
	Размещение на сайте администрации Советского муниципального образования материалов по вопросам ответственности, связанной с незаконным приобретением, хранением наркотических средств
	Финансирование не требуется

	Администрация Советского муниципального образования

	6
	Проведение агитационно-пропагандистских мероприятий
	Местный бюджет муниципального образования
	2,0

	1,0
	1,0
	Администрация Советского муниципального образования, МБОУ-СОШ р.п. Советское (по согласованию), МБУК ЦКС р.п. Советское (по согласованию)

	7
	Размещение на официальных сайтах информационных материалов по вопросам формирования здорового образа жизни и профилактике наркомании, в том числе, ориентированных на подростков, родителей, преподавателей учебных заведений
	Финансирование не требуется

	Администрация Советского муниципального образования

	8
	Организация и проведение серии массовых спортивных мероприятий  «Спорт против наркотиков» с участием несовершеннолетних группы риска и состоящих на учете
	Местный бюджет

муниципального образования

	2,0

	1,0
	1,0
	Администрация Советского муниципального образования,  МБОУ-ДОД ДЮСШ р.п. Степное (ФОК р.п. Советское) (по согласованию), МБОУ-СОШ р.п. Советское (по согласованию)

	ВСЕГО:
	Местный бюджет

муниципального образования

	6,0

	3,0
	3,0

Верно:
главный специалист администрации

Советского муниципального образования                                                                                                    Т.П. Шерстова
PAGE